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Nýdecký ZPRAVODAJ 
INFORMATOR Nydecki 

Prosinec 2018                                           

Grudzień 2018     

  ZZee  žžiivvoottaa  oobbccee  

 

KOMUNÁLNÍ 

VOLBY 2018  

Vážení spoluobčané,  

jsou dva měsíce po 

volbách, obec má po říjnových 

komunálních volbách zvoleno 

nové vedení – nové zastupitelstvo 

pro další volební období 2018-

2022. Je to vlastně první období, 

kdy začínáme bez dluhů, které 

jsme převzali v r. 1998 ve výši 

cca 27 mil. Kč, které byly 

splaceny v r. 2015. Nebyla to 

cesta jednoduchá a musím opět 

připomenout a vyjádřit 

poděkování tehdejšímu vedení 

Města Třinec, že nám ručením 

majetku v hodnotě 20 mil. Kč 

pomohlo toto období překonat, 

nevyjímaje obcí Dolní Lomná a 

Mosty u Jablunkova, které nám 

poskytly půjčky ve výši 300 tis. 

Kč.  

Poděkování za 

dlouholetou práci ve vedení obce 

v této nelehké době patří 

bezesporu p. Adamu Morcinkovi, 

který vykonával funkci 

místostarosty obce po dobu pěti 

volebních období, členům 

zastupitelstva a rady obce Ing. 

Pavlu Szymeczkovi a p. Adolfu 
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Konderlovi, dále členům zastupitelstva obce p. Bohuslavu Kaletovi a p. Jaroslavu Přikrylovi. Do dalších let 

přejeme hodně úspěchů a pevné zdraví.  

Občanům – voličům děkuji za volební účast, za důvěru, kterou jste dali nově zvolenému vedení obce a 

nově zvoleným zastupitelům přeji hodně úspěchů v jejich práci.  

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce Nýdek dne 31. 10. 2018 byli zvoleni:  

starosta obce: Mgr. Jan Konečný  

místostarosta obce: p. Milan Suszka  

další členové rady obce: p. Stanislav Szturc, p. Česlav Vychodil, p. Miroslav Přibyla  

finanční výbor: p. Jan Konderla – předseda, p. Miroslav Přibyla, Ing. Květoslava Stryczková, p. 

Jaroslav Přikryl, Ing. Danuta Milerská (členové)  

výbor pro národnostní menšiny: Ing. Michal Milerski Ph.D. – předseda, p. Stanislav Szturc. P. 

Bogdan Martynek, Ing. Henryk Szymeczek, PhDr. Radim Mikulka (členové)  

Předseda kontrolního výboru: p. Petr Cienciala, další členové kontrolního výboru budou schváleni na 

dalším zasedání zastupitelstva obce.  

GGOORROOLLSSKKII  JJAASSEEŁŁKKAA  II  PPIIEEŚŚNNIICCZZKKII  WW  NNYYDDKKUU    

w niedzielę 9.12.2018 od godz. 15:00 w nydeckim Domu PZKO wystawione zostaną:  

JASEŁKA - tradycyjne widowisko ludowe o Narodzeniu Jezusa w Betlejem i spisku Heroda w 

wykonaniu członków i sympatyków Klubu Teatralnego MK PZKO w Nydku.  

Oraz zaprezentowane zostaną:  

PIEŚNICZKI – prelekcja Prof. PhDr. Daniela Kadłubca, DrSc. o znaczeniu i roli pieśni ludowej w 

życiu naszych przodków, połączona z poromocją jego najnowszej książki „Śpiywo Anna Chybidziurowa a 

jeji sómsiedzi”. Publikacja ta zawiera ludowe pieśniczki z Bukowca, Hyrczawy, Piosku, Mostów, Jabłónkowa, 

Górnej i Dolnej Łómnej, Boconowic, Nowsio, Milikowa, Koszarzisk, Gródku i z Nydku zebrane przez autora 

w latach 60-80 XX stulecia. Wybrane pieśniczki będzie można wysłuchać w wykonaniu gorolski kapeli Bez 

miana z Bystrzycy.  

Przidźcie sie podziwać, posłóchać aji se zaśpiywać! 

Przepieknie pozywómy.  Srdečně zveme.  Serdecznie zapraszamy. 

MK PZKO w Nydku 

Nýdek má mistra světa  

Jen několik desítek kilometrů za bájnou horou Čantoryjí v Polsku proběhl další ročník Mistrovství světa 

veteránů ve skoku na lyžích. Toto klání se konalo od 24. do 29. 9. 2018 ve Szczyrku. Za účasti 74 závodníků z 

12 zemí se skákalo na můstcích K – 40, K – 70 a K – 95.  
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Velkého úspěchu dosáhl náš rodák Marcel Kantor v kategorii od 41 

do 45 let na můstku K - 40. V konkurenci 2 Němců, 2 Rusů a domácího 

závodníka se blýskl skvělou formou a ve výsledkové listině je nechal za 

svými zády.  

„Svoji účast jsem potvrdil na poslední chvíli, asi týden před 

závodem,“ sdělil novopečený mistr světa, který se zúčastnil takového závodu 

poprvé. A už zvažuje obhajobu: „Další MS se koná příští rok v italském 

Predazzu.“ „Silně uvažuji nad tím, že pojedu titul obhajovat,“ svěřil se 

Marcel, který se v současné době věnuje mládeži v třineckém oddílu.  

Tak Ti, mistře světa, přejeme mnoho zdaru.  

Radim Mikulka 

 

 

NNýýddeecckkáá  uunniivveerrzziittaa  ttřřeettííhhoo  vvěěkkuu  

Po dvouměsíčních prázdninách pokračovala 4. září Nýdecká univerzita přednáškou 

Mozková posilovna. Certifikovaná trenérka paměti Mgr. Dagmar Maroszová si pro nás připravila velmi 

zajímavé úkoly, kterými jsme si zábavnou formou procvičili svou paměť a myšlení.  

Třetí seminář na téma Informační technologie se uskutečnil 19. září. „Během této lekce byli senioři 

seznámeni především se založením e-mailové schránky, psaním e-mailu a odesláním příloh. Také se věnovali 

práci s fotografiemi, jejich stažením z fotoaparátu, uložením do složky, přejmenováním a následně odesláním e-

mailem. Všichni zúčastnění výše jmenované úkoly zvládli na jedničku J.“ podotkl učitel IT Mgr. Kamil Ryška.  

O následujících akcích se detailně dočtete v dopisech „našich studentek“.  

 

Necelé čtyřicítce šťastlivců bylo v úterý 2. října dopřáno absolvovat další část NU3V, vzrušující cestu „ 

Z Česka přes Koreu, Arménii až ke hvězdám a zpět“. Ani kapky ranního deštíku nedokázaly smýt radostné 

očekávání účastníků exkurze.  

Nejmodernější evropská automobilka Hyundai v Nošovicích nám ihned vyrazila dech. Pohled z 

návštěvnického vláčku na několika hektarovou montážní halu, hustě posetou spoustou robotů, přesně plnících 

naprogramované úkony na plynule přisouvaných autech, nám, laikům, připomínal epizodu ze sci-fi filmu. 

Špičkové technologie, dokonalá synchronizace prováděných úkonů, vzorná čistota interiéru závodu i vkusně 

upravené okolí, vzácný pohled. V nitru člověka se však nasouvá otázka, ne-li obava - zůstane v budoucnu někde 

místo pro zlaté české ručičky, na které byli naši předci tolik hrdí?  

Nadšení z automatizovaných výrobních procesů neochablo ani během prohlídky závodu Marlenka ve 

Frýdku - Místku. Ochutnávka sladkého pokušení a čerstvě pražené kávy byla prokládána povídáním o vzniku i 

zajímavé historii firmy. Stará rodinná receptura na dorty byla dovezena z Arménie, vlasti zakladatele 

společnosti. Produkty Marlenka jsou vyráběny z nejkvalitnějších přírodních surovin, neobsahují žádné 

chemické konzervační přísady ani barviva a jejich sortiment bude brzy rozšířen o nové dobroty!  

Po údivu nad moderními technologiemi výroby i uspokojení našich chuťových buněk nastal čas na 

vesmírný zážitek, simulaci spanilého letu napříč Sluneční soustavou ve sférickém kině Planetária Ostrava. S 

těžkým srdcem jsme opouštěli pohodlné křeslo pod virtuální oblohou posetou aktuálně viditelnými 

hvězdokupami, stejně jako zdejší Experimentárium, kde si návštěvníci mohou vyzkoušet interaktivní exponáty, 

určené k poznávání přírodních zákonů a dějů.  

Exkurze i „na míru“ vybrané přednášky NU3V nás obohacují o nové vědomosti a poznatky z různých 

oborů vědění. Neméně důležité však je, že se sešla skupina fajn lidí, kteří si rádi popovídají, obnovují se staré 
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známosti a navazují nové. Jsem moc ráda, že se tohoto dění mohu účastnit a děkuji všem za milou společnost, 

paní organizátorce za nápad a vedení celého programu. Těším se na další setkání, nejlépe setkávání :)  

knihovnice Kristina Wojnarová  

 

V úterý 16. října 2018 v 15.30 v sále „Zázemí pro sportovce v obci Nýdek“ se uskutečnila veřejná 

oslava 100. výročí vzniku samostatného Československa.  

Nejdříve nás uvítal starosta obce Mgr. Jan Konečný, poté děti 6. a 7. třídy Základní školy v Nýdku 

zazpívaly českou a slovenskou státní hymnu pod vedením učitelky Mgr. Natálie Heczkové.  

Jaké to u nás před 100 lety bylo, jak žili zdejší obyvatelé, co jedli, čím platili, kolik vydělávali, jak to 

vypadalo v obchodech, ve škole, ale i o první světové válce a o vzniku samostatné Československé republiky – 

to vše jsme se dozvěděli od dětí zdejší základní školy. Poděkování patří všem zúčastněným dětem, zejména pak 

učitelce Mgr. Věře Jelínkové, která celý projekt vedla.  

Následovala přednáška PhDr. Petra Majera, kronikáře obce Bystřice, o vzniku první republiky a o 

událostech, které tomu předcházely. Seznámil nás i s méně známými fakty o T.G. Masarykovi. Věděli jste, že 

T.G.M. před 1. světovou válkou rád navštěvoval naše Beskydy a náš kraj dobře znal? Jeden z citátů našeho 

prvního prezidenta zní: „ Bez Sokola by nebylo legií, bez legií by nebylo Československo.“ A právě legionářům 

věnoval pan Majer další část přednášky. Dozvěděli jsme se, že z celého historického území těšínského Slezska 

bojovalo na ruské, italské, francouzské a anglické frontě 807 legionářů a toto číslo ještě není konečné. Pan 

Majer dále hledá, studuje kroniky, archivy, navštěvuje potomky, cestuje. Vše má zdokumentováno, doloženo 

nejméně ze 2 pramenů. I z Nýdku bojoval na italské frontě 1 legionář, byl to p. Pavel Šturc, rolník, narozen 12. 

11. 1884. Kniha o československých legionářích z Těšínska by měla vyjít na konci listopadu. Další knihy, které 

už vyšly a věnují se minulosti našeho kraje, si můžete vypůjčit v místní nýdecké knihovně.  

Závěrem chci poděkovat Mgr. Daně Španihelové za organizaci této důstojné oslavy.  

Mgr. Jarmila Steblová 

  

Je příjemné se moci podělit s ostatními o krásné 

zážitky a veselé příhody, sdílet věci pěkné a optimistické. 

Nelze však setrvávat v oblacích, je nutné si uvědomit 

současnou kulturní a náboženskou situaci Evropy a 

podívat se pravdě do očí.  

Aktuální pohled na tuto realitu nám ve čtvrtek 15. 

listopadu 2018 upřesnil prof. RNDr. Vladimír Baar, CSc. 

z Ostravské univerzity, na přednášce „Země Blízkého 

východu“.  

Nejčastější slova, používaná při zmínce o této 

oblasti, jsou: islám, muslimové a imigrace. Imigrace, 

která se zdá být nezastavitelná. Evropa, poklidná část 

světa v relativně klidné době, se topí v problému. Jak dál, 

aby neztratila svou identitu?  

Z výkladu pana profesora mne zaujal fakt, že 

„Islám, stejně jako jiná monoteistecká náboženství, mají z 

podstaty víry v jediného Boha problém s jinými religiemi. 

Netolerance však není příliš viditelná, pokud jsou v 

menšinovém postavení“. Zůstanou muslimové v 

menšinovém postavení anebo příliv těchto imigrantů 

rozbouří poklidnou křesťanskou Evropu?  

Knihovnice Kristina Wojnarová 
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Paní Mgr. Eva Ferfecká vedla 1. listopadu další seminář naší univerzity. Zručnost a jemná motorika se s 

přibývajícím věkem zhoršuje. První účastníci KERAMICKÉ DÍLNY hnětením a tvarováním, válením, 

vykrajováním a jemným barvením si ji však důkladně procvičili. Vzájemnou pomocí, hodnocením svých 

výtvorů a vtipnými komentáři si celou akci příjemně užili a navíc si každý vyrobil svůj podzimní věneček.  

Do konce roku 2018 nám zbývá závěrečná akce, která se uskuteční ve čtvrtek 20. prosince v 15.30 hodin 

v sále Zázemí pro sportovce v Nýdku. Na programu bude přednáška Jiřího Farugy na téma Základy genealogie 

a jiné rodopisné zajímavosti a slavnostní předávání certifikátů s country skupinou Sentinel. Jste srdečně zváni.  

Mgr. Dana Španihelová, koordinátorka projektu 

 

4. ročník nýdecké Drakiády 2018  

 

Očima dospělých  
Rok se s rokem sešel a nezbylo než splnit rok starý 

slib dětem, které se na Drakiádě v roce 2017 ptaly, zda za 

rok bude Drakiáda zase. Díky těm co předpovídají počasí 

podle toho, jak je loupe v kříži, byl tento již čtvrtý ročník 

(neděle 14. 10.), co se počasí týče, nejvydařenějším.  

Ale vše popořadě. V týdnu byla po souhlasu 

majitelů pozemků vysekána Snoza na Nydeckich 

zadkach, připraveno ohniště a byly nakoupeny drobné 

dárečky dětem a klobásky se vším, co k ohni patří. Do 

neděle, kdo uměl, jsme se modlili, aby předpověď vyšla a VYŠLA!  

V neděli stačilo rozmístit směrovky k místu, kde se kdysi hrával fotbal a teď po čtyři léta se pořádá 

nýdecká Drakiáda. Maminy napekly sladkosti a ve dvě hodiny se již slétávali první „draci“. Každý dráček 

dostal číslo – jichž bylo během dne rozdáno 51. Ano, tato akce začíná být stále oblíbenější. Děti, které neuměly, 

se učily draky pouštět. Matadoři z loňských ročníků se předháněli, kdo v nepříznivém větru udrží svého draka 

nejdéle ve vzduchu a v případě pořádného fičáku, kdo má delší špagát. Rodiče radili, nebo sedíce u ohně 

roznášeli řeči – samozřejmě v dobrém. Když přestalo foukat, přišel čas na opékání klobás, jablíček a 

ochutnávání sladkostí. Děti byly spokojené, vděčné za to, že se můžou občas vidět i jinak než ve zdech školy a 

díky tomu, že rodiče se věnovali „důležitým“ řečem, nebyly kontrolovány a mohly si naši nádhernou podzimní 

přírodu prohlédnout podle sebe a hodně zblízka. Bylo by zbytečné pokračovat, volím tedy raději autentičtější 

postřehy našich nejmenších v článku nýdecká Drakiáda očima dítěte.  

Závěrem je mou povinností poděkovat. Tedy 

za organizaci, přípravu Snozy na Nydeckich zadkach, 

nákup jídla, pití i nějakých drobností pro děti členům 

Společně pro Nýdek a jejich rodinným příslušníkům 

velké díky. Velké díky patří v neposlední řadě 

majitelům pozemků, kteří umožnili realizaci další 

Drakiády na obvyklém místě. Poděkování směřuje jak 

obci Nýdek, která finančně podpořila celou akci, tak 

prodejně Katka v Nýdku a chatě Ostrý v Košařiskách 

za sponzorský dar a taktéž děkujeme penzionu Ovečka 

za hlavní výhru manželům, kteří s největším úsilím 



6 

 

drželi nejen svého draka ve vzduchu. Však hlavní poděkování směřujeme těm nejmenším, kteří nýdeckou 

drakiádu dělají tak výjimečnou.  

Kubik P.  

Očima dítěte  

Na Drakiádě sem tam zafoukal vítr a bylo krásně. Draci lítali perfektně. Běhali jsme nahoru a dolů, aby 

draci vzlétli. Bylo tak teplo, že jsme ani mikiny nepotřebovali. Párkrát se stalo, že se draci zamotali, ale potom 

jsme je zase rozmotali.  

Když nás to přestalo bavit, zaběhli jsme dolů na perníčky a zákusky. Pochutnali jsme si na nich, byly 

moc dobré. Pak jsme začali běhat po údolích (rozuměj po škarpách – vysvětlení přepisu). Našli jsme tam 

muchomůrku a holubinky a další zajímavé houby. Našli jsme taky mechy a plno spadlého listí. Udělali jsme si 

taky malý tábor. Postýlky z kapradí a malé ohniště. Jenom jako jsme ho zapálili a šli jsme objevovat. Našli jsme 

stará kolečka od něčeho – vypadalo to jako činky. Taky jsme tam objevili obrovský půlkruh. Běhali jsme si v 

něm a pojmenovali jsme to údolí „Údolí velkého třesku“. Protože ten půlkruh vypadal, jako že tam někdy spadl 

meteorit. 

SMS systém 

Od roku 2015 funguje pro občany v Nýdku informační systém 

formou doručování SMS zpráv na mobilní telefony.  

Pokud máte o tuto bezplatnou službu zájem, potřebujeme Váš 

souhlas se zařazením telefonního čísla do informačního systému obce. 

Toto můžete učinit přes elektronický formulář, který najdete na stránkách 

obce www.nydek.cz nebo osobně na podatelně Obecního úřadu v Nýdku.  

V současné době je do systému zapojeno již 226 adresátů zpráv.  

 

POZOR, POZOR - navýšení místního 

poplatku za komunální odpad o 25 % 

 

Upozorňujeme občany, že splatnost místního poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů uplynula 31.10.2018. V souladu s 

Obecně závaznou vyhláškou obce Nýdek č. 3/2017, čl. 7, odst. 2, včas nezaplacené a neodvedené poplatky 

nebo část těchto poplatků budou navýšeny o 25 % z dlužné částky, následně vyměřeny platebním výměrem, 

případně exekučně vymáhány. Protože k 26.11.2018 evidujeme ještě 305 spoluobčanů, kteří opomněli poplatek 

zaplatit, upozorňujeme,  že pokud nedojde k jeho úhradě maximálně do 20.12.2018, přejdou tyto osoby do 

vymáhacího řízení.  

 

Třídění odpadů v obci 

Sběrný dvůr (za budovou obecního úřadu) - zde odevzdávejte veškeré elektrospotřebiče každou středu 

v době od 14.00-17.00 hod., vždy za přítomnosti pracovníka obecního úřadu. 

Kontejner červený (na náměstí a u Nýdečanky) - je určen pro malé elektrospotřebiče,  nevhazujte fritovací 

hrnce s olejem, zářivky, žárovky, různé kabely, baterie atd. 

Zářivky - odevzdávejte ve sběrném dvoře každou středu od 14.00-17.00 hod. 

Zvu Vás do 

NNOOVVĚĚ  

OOTTEEVVŘŘEENNÉÉHHOO  

KKAADDEEŘŘNNIICCTTVVÍÍ  

v Nýdku (penzion pro 

seniory)  

Otevírací doba:  

Středa 08 – 12, 14 – 17 

hod.  

Po tel. domluvě možno i 

jiný termín.  

Eva Kremerová  

Kontakty: 558 555 260  

mobil: 737 765 550 
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Žárovky - odkládejte v budově obecního úřadu do označené nádoby, která je umístěna u dveří na poštu. 

Baterie - odkládejte v budově obecního úřadu do označené nádoby, která je umístěna u dveří na poštu. 

Olej použitý (potravinový)- nalejte do PET láhve a odkládejte do zelené popelnice na náměstí nebo u 

Nýdečanky. 

Papír - odkládejte do označených kontejnerů na náměstí a u Nýdečanky, dále v osadách Odmiarek, Hluchová a 

Gora (krabice rozložit). 

Plast - třídit do černých pytlů, odvoz dle svozového kalendáře. 

Sklo - třídit do černých hrubých pytlů, odvoz dle svozového kalendáře (rozbité sklo, zrcadla atd. odkládejte do 

kontejnerů na sklo - u Nýdečanky a na náměstí). 

Tašky na separovaný odpad do domácností jsou k vyzvednutí na pokladně OÚ v Nýdku (platí pro ty, kteří 

možnost odběru těchto tašek zdarma zatím nevyužili). 

 

Nájem hrobových míst v obci Nýdek  

Oznamujeme občanům, kterým končí v roce 2018 nájem hrobového místa, aby se dostavili na Obecní úřad v 

Nýdku za účelem prodloužení smlouvy.  

 

ZZŠŠ  aa  MMŠŠ  NNýýddeekk  

STARÉ HORY 

Od pondělí 24. 9. do středy 26. 9. navštívili zájemci z 6. a 7. třídy podruhé naši družební školu ve 

Starých Horách na Slovensku. Družební škola připravila 

našim žákům pestrý program: 

• usedli do lavic Historické školy prof. J. 

Mistríka ve Španej Doline  

• prošli si s žáky družební školy 

přírodovědný interaktivní chodník 

• prohlídli si v Banské Bystrici Muzeum SNP 

a historické centrum města  

•  vyvezli se lanovkou na vrchol Nová Hoľa 

v Donovalech  

Pobyt na Slovensku si naši žáci užili a pokusíme se 

v květnu připravit pro žáky ze Slovenska také zajímavý a 

pestrý program 

OSLAVY 100. VÝROČÍ VZNIKU 

ČESKOSLOVENSKA  

I naše škola se zapojila do důstojných oslav 100. výročí vzniku 

první samostatné Československé republiky. Společnou akci Základní 

školy s obcí Nýdek a Nýdeckou univerzitou třetího věku zahájil starosta 

Jan Konečný. Pod taktovkou učitelky Natálie Heczkové zazpívali žáci 6. a 

7. třídy původní Československou státní hymnu. Zástupci jednotlivých 
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tříd prezentovali své práce, na kterých pracovali spolu s vyučujícími. Celým pořadem pak provázeli žáci 9. 

třídy. Poděkování náleží i vedoucí celého projektu Věře Jelínkové. Přednáškou kronikáře Petra Majera o TGM 

a československých legionářích byla završena slavnostní část.  

Oslavy pokračovaly 27. října velmi zdařilým turistickým pochodem N7 - "7 nýdeckých vrcholů aneb 

obejdi si Nýdek", který společně připravilo vedení Základní školy společně s obcí Nýdek. Celkem se této akce 

zúčastnilo 120 nadšenců, kteří se i přes veškeré nástrahy tvářili v cíli nadmíru spokojeně, takže se za rok 

pravděpodobně na cestě kolem Nýdku opět s některými setkáte.  

 

 

 

ČEPS CUP  

Českomoravský florbalový svaz pořádá další 

ročník ČEPS Cupu. V letošním ročníku je za účast v 

základním kole slíbena brankářská výstroj. V minulém 

roce jsme získali sadu šesti florbalek. To byla hlavní 

motivace pro kluky 4. a 5. třídy, kteří jeli na turnaj 5 

týmů do Hnojníku. Síla týmové spolupráce umožnila 

vyniknout Filipu Luptákovi a přivedla družstvo naší 

školy k celkovému vítězství. Chlapci si tím vybojovali 

postup do dalšího kola, které se odehraje v prosinci v 

Ostravě. 

 

Podzimní uspávání broučků  

Je podzim. Nastává čas, kdy se příroda pomalu začíná připravovat na příchod zimy. Stromy už zlátnou, 

listí opadá a mění svou barvu. Broučci si musí hledat místečko, kde přespí zimu.  

Proto jsme se s dětmi rozhodly, že jim s tím pomůžeme.  

Ve čtvrtek 18.10.2018 v 16 hodin jsme se sešli i s rodiči před mateřskou školou. Průvodem vesnicí s 

vyrobenými broučky a světýlky jsme došli na hřiště, společně jsme zarecitovali říkanky a broučky jsme uložili 

do listí k zimnímu spánku.  

„Můj malý broučku, 

jdi klidně spát, 

až přijde jaro, 

vrátíš se rád.“ 

Děkujeme všem rodičům i dětem za vydařenou akci a těšíme se na další spolupráci s našimi dětmi.  

Kolektiv MŠ  

 

Sestava: Filip Lupták – Morcinek, Jiří Lubojacki, Pavel Gorzolka, 

Samuel Wojnar (všichni 5. třída) a Vojtěch Turoň, Lukáš Kurečka, 

Tobiáš Gieraczka, Lukáš Hupka (všichni 4. třída). 


